
Predmet

Prvo, zahtjev koji se temelji na članku 263. UFEU-a s ciljem poništenja Odluke Komisije, objavljene u Dodatku Službenog 
lista Europske unije (SL 2013/S 234-405244), o dodjeli ugovora o javnoj nabavi DCI-ASIE/2013/329-453, koji se odnosi na 
pružanje usluga tehničke pomoći projektu „Održiva urbanizacija–Europa-Kina eco cities link (EC-LINK)” podnositelju koji 
nije tužitelj, drugo, zahtjev koji se temelji na članku 268. UFEU-a s ciljem ishođenja naknade štete koju je navodno pretrpio 
tužitelj i, treće, zahtjev koji se temelji na članku 277. UFEU-a kojim se traži da Opći sud ocjeni „zakonitost ili nezakonitost, 
kao i primjenjivost ili neprimjenjivost” članka 266. Delegirane Uredbe Komisije (EU) br. 1268/2012 od 29. listopada 2012. 
o pravilima za primjenu Uredbe (EU, Euratom) Europskog parlamenta i Vijeća br. 966/2012 o financijskim pravilima koja 
se primjenjuju na opći proračun Unije (SL 2012, L 362, p. 1) (SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 1., svezak 
7., str. 248.), i točke 2.4.13 Praktičnog vodiča kroz procedure ugovaranja u okviru vanjskog djelovanja Europske unije.

Izreka

1. Tužba se odbija.

2. Društvu Alesa Srl se nalaže snošenje troškova.

(1) SL C 102, 7. 4. 2014.

Presuda Općeg suda od 18. srpnja 2016. – Argus Security Projects protiv Komisije

(Predmet T-266/14) (1)

(„Javna nabava usluga — Pružanje usluga sigurnosti u okviru misije Europske unije za pomoć u 
integriranom upravljanju granicama u Libiji — Odbijanje ponude jednog ponuditelja i dodjela ugovora 

drugom ponuditelju — Obveza obrazlaganja”)

(2016/C 314/26)

Jezik postupka: francuski

Stranke

Tužitelj: Argus Security Projects (Limassol, Cipar) (zastupnici: T. Bontinck i E. van Nuffel d’Heynsbroeck, odvjetnici)

Tuženik: Europska komisija (zastupnici: F. Castillo de la Torre i D. Gauci, agenti)

Predmet

Zahtjev na temelju članka 263. UFEU-a s ciljem poništenja odluke misije Europske unije za pomoć u integriranom 
upravljanju granicama u Libiji (EUBAM Libija) da ne prihvati ponudu koju je tužitelj podnio, za dodjelu, putem 
konkurentskog pregovaračkog postupka, ugovora koji se odnosi na usluge sigurnosti u okviru EUBAM Libija za integrirano 
upravljanje granicama u Libiji (ugovor EUBAM-13-020) te da ugovor dodijeli društvu Garda World Ltd.

Izreka

1. Odluka misije Europske unije (EUBAM Libija) da ne prihvati ponudu koju je podnio Argus Security Projects Ltd za dodjelu, putem 
konkurentskog pregovaračkog postupka, ugovora koji se odnosi na usluge sigurnosti u okviru EUBAM Libija za integrirano 
upravljanje granicama u Libiji (ugovor EUBAM-13-020) i dodijeli ugovor društvu Garda World Ltd se poništava.

2. Europskoj komisiji se nalaže snošenje troškova.

(1) SL C 245, 28. 7. 2014.

29.8.2016. HR Službeni list Europske unije C 314/19


